

Olesen Invest ApS

Møllehatten 21, 2. 2, 8240 Risskov

CVR-nr. 24 99 98 66

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2025

Dirigent:

.....
Benny Olesen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Olesen Invest ApS
Adresse, postnr. by	Møllehatten 21, 2. 2, 8240 Risskov
CVR-nr.	24 99 98 66
Stiftet	1. oktober 1999
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Benny Olesen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Sydbank

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at virke som kapitalforvaltningsselskab for selskabets ejere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 7.005.515 kr. mod et overskud på 6.868.970 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 58.424.185 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste/bruttotab	17.108	-39.343
2	Personaleomkostninger	-169.693	-30.333
	Resultat før finansielle poster	-152.585	-69.676
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.615.101	3.850.243
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	2.803.773	3.526.637
3	Finansielle indtægter	102	109
4	Finansielle omkostninger	-382.865	-622.659
	Resultat før skat	6.883.526	6.684.654
5	Skat af årets resultat	121.989	184.316
	Årets resultat	7.005.515	6.868.970
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	250.000	0
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	100.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	7.418.874	7.376.880
	Overført resultat	-763.359	-507.910
		7.005.515	6.868.970

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	59.665.313	59.048.592
	Kapitalandele i kapitalinteresser	12.598.841	9.795.068
		<u>72.264.154</u>	<u>68.843.660</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>72.264.154</u>	<u>68.843.660</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	24.735
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	121.989	184.316
		<u>121.989</u>	<u>209.051</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.561</u>	<u>9.585</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>136.550</u>	<u>218.636</u>
	AKTIVER I ALT	<u>72.400.704</u>	<u>69.062.296</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	148.000	148.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	50.039.668	46.619.174
	Overført resultat	7.986.517	4.759.876
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
	Egenkapital i alt	<u>58.424.185</u>	<u>51.527.050</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.249.528	11.457.775
		<u>11.249.528</u>	<u>11.457.775</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	500.000	500.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.874	13.545
	Gæld til tilknyttede virksomheder	176.509	5.007.921
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.004.908	556.005
	Anden gæld	32.700	0
		<u>2.726.991</u>	<u>6.077.471</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.976.519</u>	<u>17.535.246</u>
	PASSIVER I ALT	<u>72.400.704</u>	<u>69.062.296</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	148.000	39.248.925	5.267.786	50.000	44.714.711
Overført via resultatdisponering	0	7.376.880	-507.910	0	6.868.970
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-6.631	0	0	-6.631
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.000	-50.000
Egenkapital 1. januar 2024	148.000	46.619.174	4.759.876	0	51.527.050
Overført via resultatdisponering	0	7.418.874	-663.359	250.000	7.005.515
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-8.380	0	0	-8.380
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-3.990.000	3.990.000	0	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-100.000	0	-100.000
Egenkapital 31. december 2024	148.000	50.039.668	7.986.517	250.000	58.424.185

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Olesen Invest ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2024	2023
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	169.693	30.333
	<u>169.693</u>	<u>30.333</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	102	109
	<u>102</u>	<u>109</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	366.626	602.666
Andre finansielle omkostninger	16.239	19.993
	<u>382.865</u>	<u>622.659</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-121.989	-184.316
	<u>-121.989</u>	<u>-184.316</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	I alt
Kostpris 1. januar 2024	20.184.486	2.040.000	22.224.486
Kostpris 31. december 2024	20.184.486	2.040.000	22.224.486
Værdireguleringer 1. januar 2024	38.864.106	7.755.068	46.619.174
Udloddet udbytte	-3.990.000	0	-3.990.000
Andel af årets resultat	4.615.101	2.803.773	7.418.874
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-8.380	0	-8.380
Værdireguleringer 31. december 2024	39.480.827	10.558.841	50.039.668
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>59.665.313</u>	<u>12.598.841</u>	<u>72.264.154</u>

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
FBO Invest ApS	Aarhus	70,00 %

Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel
BC Retail Ejendomme ApS	Aarhus	33,00 %
BC Retail Ejendomme 2 ApS	Aarhus	35,00 %

kr.	2024	2023
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A- anparter, 40 stk. a nom. 1.000,00 kr.	40.000	40.000
B- anparter, 108 stk. a nom. 1.000,00 kr.	108.000	108.000
	<u>148.000</u>	<u>148.000</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2024	2023	2022	2021	2020
Saldo primo	148.000	148.000	148.000	148.000	153.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	-5.000
	<u>148.000</u>	<u>148.000</u>	<u>148.000</u>	<u>148.000</u>	<u>148.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.749.528	500.000	11.249.528	9.249.528
	<u>11.749.528</u>	<u>500.000</u>	<u>11.249.528</u>	<u>9.249.528</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden FBO 1 ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Benny Olesen

Direktion

På vegne af: Olesen Invest ApS

Serienummer: fc86d565-5825-43a5-b49a-f9eb28757869

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-06-18 17:30:37 UTC



Benny Olesen

Dirigent

På vegne af: Olesen Invest ApS

Serienummer: fc86d565-5825-43a5-b49a-f9eb28757869

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-06-18 17:30:37 UTC



Søren Strandgaard Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 664edff9-eacf-43f5-a835-f9689c666502

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-06-18 17:42:59 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-19 05:55:07 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.